

EP BARBOSA

EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI
Rua Coronel Alexandrino, 906 - Montese
Fortaleza - CE - CEP: 60.420-700
CNPJ: 26.393.102/0001-08
Tel: (85) 3491-2734 / 3491-0897
Email: raquelepbarbosa@hotmail.com



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - CE
SETOR LICITA ES
Att.Sr (a) Pregoeiro (a)

Processo: PREG O ELETR NICO N  019/22-PE - FMMA

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMA ES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

1. Identifica o do licitante :

- * RAZ O SOCIAL : EP BARBOSA COM RCIO DE M QUINAS E FERRAMENTAS EIRELI
- * CPF/CNPJ E INSCRI O MUNICIPAL E ESTADUAL: CNPJ: 26.393.102/0001-08 , INS MUNICIPAL N  464502-2 e INS ESTADUAL N  06.548.412-6
- * ENDERE O : RUA CORONEL ALEXANDRINO N  906 MONTESE FORTALEZA - CE CEP : 60420-700
- * REPRESENTANTE LEGAL : JO O PEDRO MEDEIROS BARBOSA , BRASILEIRO , SOLTEIRO , EMPRESARIO , RG n . 2008527728-7, CPF N . 073.371.503-69, domiciliado na Avenida Benjamim Brasil, n . 1600, Apto 202 Bloco E, Mondubim, Fortaleza, Cear , CEP 60.711-442
- * TELEFONE: 85 3491.08.97 CELULAR : 85 996297185 ,FAX 85 3491.2734 E - MAIL: raquel.epbarbosa@hotmail.com
- * DADOS BANCARIO : BANCO DO BRASIL AG NCIA : 2917-3 CONTA CORRENTE : 315.115-8

PROPOSTA READEQUADA

ITEM	DESCRI�O	MARCA	QUANT.	UND	V.UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
1	BOTINA COM BICO DE A�O	VULCAFLE X	600	PAR	R\$ 66,66	sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 39.996,00	trinta e nove mil, novecentos e noventa e seis reais
<i>Especifica�o : Cal�ado de seguran�a tipo botina, confeccionado em couro curtido ao cro�o. Possui fechamento em el�stico</i>								
2	BOTA PVC CANO M�DIO	VULCAFLE X	100	PAR	R\$ 45,30	quarenta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 4.530,00	quatro mil, quinhentos e trinta reais
<i>Especifica�o : Resistentes a l�quidos combust�veis e produtos qu�micos, imperme�vel, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila, injetado em uma s� pe�a, sem forro e com solado antiderrapante de espessura m�nima de 16mm, identificado com o nome do fabricante, tamanho da pe�a e o n�mero do Certificado de Aprova�o (CA) do Minist�rio do Trabalho e Emprego. Embalado individualmente em saco pl�stico transparente, contendo nome do fabricante, CA e instru�es de uso. Cor: preta, cano m�dio</i>								
3	LUVAS DE ALGOD�O COM PIGMENTOS DE PVC	SUPER SAFETY	500	PAR	R\$ 3,88	tr�s reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.940,00	mil novecentos e quarenta reais

EP BARBOSA

EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI
Rua Coronel Alexandrino, 906 - Montese
Fortaleza - CE - CEP: 60.420-700
CNPJ: 26.393.102/0001-08
Tel: (85) 3491-2734 / 3491-0897
Email: raquelepbarbosa@hotmail.com



4	<i>Especificação : Confeção: tricotada em 03 fios de algodão Embalagem: 01 par Palma: com pigmentos antiderrapante de PVC Punho: com elástico</i> LUVA PVC FERRADA PALMA LISA	PLASTCOR	100	PAR	R\$ 16,20 dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 1.620,00 mil seiscentos e vinte reais
5	<i>Especificação : Luvas de segurança confeccionadas em PVC com forro</i> LUVA DE RASPA	FUJIWARA	700	PAR	R\$ 11,18 onze reais e dezoito centavos	R\$ 7.926,00 sete mil, oitocentos e vinte e seis reais
6	<i>Especificação : Luvas de raspa com 7 cm de punho CA 26749, reforço interno em raspa, tanto na palma como também na face palmar dos dedos, reforço externo extra, localizado entre os dedos polegar e indicador, variedade de tamanhos.</i> CAPA DE CHUVA	BRASCAMP	110	UNIDADE	R\$ 28,18 vinte e oito reais e dezoito centavos	R\$ 3.099,80 três mil e noventa e nove reais e oitenta centavos
7	<i>Especificação : Capa de segurança confeccionada em tecido sintético plastificado com PVC e forro de poliéster, capuz conjugado, com mangas longas, fechamento frontal através de botões de pressão e costura através de solda eletrônica</i> COLETE REFLETIVO LARANJA FLUORESCENTE	VICSA	100	UNIDADE	R\$ 43,60 quarenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 4.360,00 quatro mil, trezentos e sessenta reais
8	<i>Especificação : Colete de sinalização de alta visibilidade, com 4 bolsos. Confeccionado em tecido fluorescente 100% poliéster, combinado com faixas retro refletivas repelentes de água em X, com paralelas horizontais nas costas, verticais e horizontais na parte frontal, fechamento frontal em zíper</i> VASSOURA PIAÇAVA NATURAL CABO DE MADEIRA 1,20M	DIFRANCI	600	UNIDADE	R\$ 17,66 dezessete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 10.596,00 dez mil, quinhentos e noventa e seis reais
9	<i>Especificação : VASSOURA PIAÇAVA NATURAL CABO DE MADEIRA 1,20M</i> VASSOURÃO C/ CABO	DIFRANCI	400	UNIDADE	R\$ 17,75 dezessete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 7.100,00 sete mil e cem reais

EP BARBOSA

EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI
Rua Coronel Alexandrino, 906 - Montese
Fortaleza - CE - CEP: 60.420-700
CNPJ: 26.393.102/0001-08
Tel: (85) 3491-2734 / 3491-0897
Email: raquelepbarbosa@hotmail.com



Especificação : Vassourão tipo gari reforçada
cepa plástica 40 cm Dimensões: 40 x 6 x 10,5 cm
Cabo: 1,40 m.

10	CISCADOR COM CABOS	TRAMONTI NA	200	UNIDADE	R\$ 36,25 trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.250,00 sete mil, duzentos e cinquenta reais
----	--------------------	----------------	-----	---------	-----------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------

Especificação : CISCADOR COM CABOS

11	ANCINHO METALICO COM CABO	TRAMONTI NA	200	UNIDADE	R\$ 36,50 trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 7.300,00 sete mil e trezentos reais
----	---------------------------	----------------	-----	---------	-------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------

Especificação : Possui 2 mm de espessura.
Possui 14 dentes. Possui olho de 23 mm de
diâmetro.

12	ENXADA C/ CABO	TRAMONTI NA	150	UNIDADE	R\$ 55,46 cinquenta e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 8.319,00 oito mil, trezentos e dezenove reais
----	----------------	----------------	-----	---------	-----------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------

Especificação : Enxada com cabo, lâmina 2,5
libras, em aço carbono, temperada em todo o
corpo da peça, pintura eletrostática a pó, olho
de 38 mm de diâmetro, peso aproximado: 1,83
kg, medidas aproximadas: Altura: 22.40 cm;
Largura: 29.60 cm.

13	PÁ QUADRADA	TRAMONTI NA	150	UNIDADE	R\$ 51,46 cinquenta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 7.719,00 sete mil, setecentos e dezenove reais
----	-------------	----------------	-----	---------	--------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------

Especificação : Pá quadrada, cabo de madeira
71 cm.

14	PA DE BICO C/ CABO	TRAMONTI NA	150	UNIDADE	R\$ 51,66 cinquenta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 7.749,00 sete mil, setecentos e quarenta e nove reais
----	--------------------	----------------	-----	---------	--------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------

Especificação : Pá de bico, cabo de madeira 71
cm.

16	MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO MICROPERFURADO 25 METROS	SANTENO	35	UNIDADE	R\$ 54,00 cinquenta e quatro reais	R\$ 1.890,00 mil oitocentos e noventa reais
----	----------------------------------------------------	---------	----	---------	---------------------------------------	---------------------------------------------------

Especificação : MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO
MICROPERFURADO 25 METROS

20	TESOURA DE PODA	TRAMONTI NA	35	UNIDADE	R\$ 35,94 trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.257,90 mil duzentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos
----	-----------------	----------------	----	---------	------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------

Especificação : Tesoura de podar plantas, 12
polegadas, comprimento da lâmina: 30cm,
comprimento total: 50cm, lâmina em aço-
carbono, tamanho 7.5" com trava de segurança
e mola.

EP BARBOSA

EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI
Rua Coronel Alexandrino, 906 - Montese
Fortaleza - CE - CEP: 60.420-700
CNPJ: 26.393.102/0001-08
Tel: (85) 3491-2734 / 3491-0897
Email: raquelepbarbosa@hotmail.com



21	FACÃO PARA MATO	TRAMONTI NA	35	UNIDADE	R\$ 35,71	trinta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 1.249,85	mil duzentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
<i>Especificação : Lâmina em aço carbono 10" com fio liso, cabo de polipropileno fixado por pregos de alumínio.</i>								
22	CARRINHO COLETOR DE LIXO	MARCA PRÓPRIA	100	UNIDADE	R\$ 548,00	quinhentos e quarenta e oito reais	R\$ 54.800,00	cinquenta e quatro mil e oitocentos reais
<i>Especificação : CARRINHO COLETOR DE LIXO</i>								
23	CÂMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO 3.25 X 8	AJAX	100	UNIDADE	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
<i>Especificação : CÂMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO 3.25 X 8</i>								
24	PNEU CARRO DE MÃO 3.25 X 8	AJAX	50	UNIDADE	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
<i>Especificação : PNEU CARRO DE MÃO 3.25 X 8</i>								
25	FOICE ROÇADEIRA COM CABO DE EUCALIPTO 120CM	TRAMONTI NA	60	UNIDADE	R\$ 42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
<i>Especificação : Foice roçadeira com cabo de eucalipto 120cm.</i>								
26	CHIBANCA C/ CABO	TRAMONTI NA	20	UNIDADE	R\$ 109,90	cento e nove reais e noventa centavos	R\$ 2.198,00	dois mil, cento e noventa e oito reais
<i>Especificação : Chibanca, em aço carbono, temperada em todo o corpo da peça, pintura eletrostática a pó, peso bruto aproximado: 2,70 kg, dimensões aproximadas: (Compr. X Larg. X Alt.): 905 x 378x 98 mm, picareta chibanca metálica, 4 libras com olho de 70 x 45 mm.</i>								
27	CHAPÉU DE PROTEÇÃO	MARCA PRÓPRIA	200	UNIDADE	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
<i>Especificação : Chapéu com proteção no ombro e no pescoço.</i>								
28	KIT TESOURAS JARDIM	MASTER	20	KIT	R\$ 172,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
<i>Especificação : contendo: 1 Tesoura para jardim 1 Tesoura para poda de galhos 1 Tesoura para grama e cercas vivas</i>								

EP BARBOSA

EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI
Rua Coronel Alexandrino, 906 - Montese
Fortaleza - CE - CEP: 60.420-700
CNPJ: 26.393.102/0001-08
Tel: (85) 3491-2734 / 3491-0897
Email: raquelepbarbosa@hotmail.com



29	ALAVANCA, <i>Especificação : Alavanca redonda lisa 1" x 1,50 m</i>	FDP	20	UNIDADE	R\$ 75,00 setenta e cinco reais	R\$ 1.500,00 mil e quinhentos reais
30	ABAFADOR AURICULAR <i>Especificação : Abafador de ruídos tipo concha</i>	DELTA	100	UNIDADE	R\$ 18,00 dezoito reais	R\$ 1.800,00 mil e oitocentos reais
31	CONE DE SINALIZAÇÃO <i>Especificação : Cone de sinalização refletivo flexível 75cm, em polietileno, cor: laranja e branco, material: PVC, altura: 75cm. Com refletividade mínima de 300 candelas/lux/m2.</i>	PLASTCOR	100	UNIDADE	R\$ 142,00 cento e quarenta e dois reais	R\$ 14.200,00 quatorze mil e duzentos reais
33	FITA ZEBRADA 200MTS <i>Especificação : Fita zebrada 70mm x 200m, fabricada em plástico polietileno sem adesivo, para demarcação e isolamento de áreas, cor: zebrada preto / amarela; Largura: 70mm (7cm); Comprimento: 200 metros, fabricada em polipropileno.</i>	PLASTCOR	200	UNIDADE	R\$ 14,50 quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.900,00 dois mil e novecentos reais
34	CORRENTES PRETAS E AMARELAS <i>Especificação : Corrente Sinalização Polietileno Amarelo/preto 63x34x9mm - Grande</i>	PLASTCOR	100	UNIDADE	R\$ 4,90 quatro reais e noventa centavos	R\$ 490,00 quatrocentos e noventa reais
35	ÓCULOS DE PROTEÇÃO. <i>Especificação : Óculos de segurança em policarbonato óptico, com armação de nylon, hastes reguláveis . Filtra 99,9% dos raios UVA/UVB.</i>	3M	100	UNIDADE	R\$ 6,50 seis reais e cinquenta centavos	R\$ 650,00 seiscentos e cinquenta reais
36	CABEÇOTE DE CORTE AUTOCUT PARA ROÇADEIRA <i>Especificação : CAPACIDADE DE 8 METROS DE FIOS, FS- 160, 180, 220, 260, 280, 290, 300, 310, 350</i>	STHIL	25	UNIDADE	R\$ 166,72 cento e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.168,00 quatro mil, cento e sessenta e oito reais

EP BARBOSA

EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI
Rua Coronel Alexandrino, 906 - Montese
Fortaleza - CE - CEP: 60.420-700
CNPJ: 26.393.102/0001-08
Tel: (85) 3491-2734 / 3491-0897
Email: raquelepbarbosa@hotmail.com



38	ROLO FIO NYLON - P/ROCADEIRA 350 M	GARTHEN	150	ROLO	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 48.000,00	quarenta e oito mil reais
----	------------------------------------	---------	-----	------	------------	-------------------------	---------------	---------------------------

Especificação : Linha Profissional Tipo Quadrado Para Carretel de aparadores e roçadeiras Cor Laranja. 350M - 3MM

39	ROLO FIO NYLON - P/ROCADEIRA 350 M - COTA RESERVADA	GARTHEN	50	ROLO	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 16.000,00	dezesesse mil reais
----	-----------------------------------------------------	---------	----	------	------------	-------------------------	---------------	---------------------

Especificação : Linha Profissional Tipo Quadrado Para Carretel de aparadores e roçadeiras Cor Laranja. 350M - 3MM

Especificação : Cilindrada: 35.2cc Tempos do motor: 2 Potência do motor: 1.7 kW Capacidade do tanque de combustível: 0.58 L Capacidade do tanque de gasolina: 500 ml Sistemas de corte: Disco de 3 pontos, Fio Diâmetro de corte do disco de corte: 300 mm Sistema de partida: Manual Tipo de eixo da máquina: Reto Eixo de transmissão: Rígido Tipo de guidão: Aberto Com regulação guidador, com sistema antivibração, com guarda de segurança.

VALOR TOTAL *****
DUZENTOS E OITENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS. R\$ 288.408,55

Fortaleza - ce 15 de Março de 2022

EP BARBOSA COMERCIO DE
MAQUINAS E FERRAMENTAS E RE

João Pedro Medeiros Barbosa
João Pedro Medeiros Barbosa
RG 200852772870
CPF 073 371 503-69
CNPJ 26 393 102 0001-08